ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KSTTHC

V/v triển khai thực hiện một số

nội dung cải cách hành chính tỉnh

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề xuất của Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính (CCHC)

tỉnh tại Công văn số 1433/BCĐ.CCHC-TGV ngày 18/7/2022, về việc đề xuất

nội dung thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính (gửi kèm), Chủ tịch UBND

tỉnh, Trưởng Ban chỉ đạo CCHC tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương cho tổ chức Hội thảo về Chỉ số đo lường sự hài

lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà

nước (SIPAS) trên địa bàn tỉnh. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các sở,

ban, ngành, địa phương liên quan, tham mưu tổ chức trong tháng 8/2022.

2. Giao Sở Nội vụ:

- Chủ trì, tham mưu tổ chức Hội nghị công bố Chỉ số đánh giá năng lực

điều hành của các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh

(DDCI) năm 2022, tham mưu tổ chức trong quý IV/2022.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính nghiên cứu tham mưu cấp có thẩm

quyền ban hành quy định mức chi hỗ trợ, thù lao cho thành viên Ban Chỉ đạo

CCHC tỉnh, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh phù hợp tình hình phát triển

kinh tế - xã hội của tỉnh và đảm bảo đúng quy định pháp luật hiện hành.

3. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố cứu mô hình “Ngày thứ Tư

trực tuyến”, “ngày không viết” “ngày không hẹn” đã được UBND huyện

Krông Pắc triển khai tại một số xã trên địa bàn huyện Krông Pắc, để áp dụng,

triển khai tại địa phương (nếu đảm bảo điều kiện). Sở Nội vụ, UBND huyện

Krông Pắc phối hợp, hướng dẫn, tạo điều kiện để UBND các huyện, thị xã,

thành phố nghiên cứu mô hình, cách thức triển khai để áp dụng thực hiện.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ

tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hà);

- Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh;

- Các Phòng: KGVX, TH, KT, HCTC (QC45a);

- Lưu: VT, KSTTHC (Hly05b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2022-07-26T07:29:07+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T07:48:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T07:48:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T07:49:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T07:49:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!